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الهامی و مطهری و تارتار هم باشند؟

باور کنید خوب کمک کردند

خب 8تا نخوردیم دیگر!

آیا کسی هست که مجتبی محرمی 
را دوست نداشته باشد؟ واقعا بعید 
می‌دانیم. محرمی از نمادهای تعصب 
و وفاداری در فوتبال ایران به‌شمار 
می‌رود که لقب »ستاره سوخته« 
کاملا برازنده اوست. به همین دلیل هم 
حرف‌های محرمی همیشه جذاب است و شنوندگان خودش را 
دارد. با این حال ستاره سال‌های دور پرسپولیس در بخشی از آخرین 
اظهاراتش پیشنهادی برای نیمکت تیم ملی داده که حتی کلمه 
»عجیب« هم به خوبی آن را توصیف نمی‌کند. آقا مجتبی توصیه 
کرده علی دایی، یحیی گل‌محمدی و امیر قلعه‌نویی به‌طور همزمان 
هدایت تیم کشورمان را برعهده بگیرند. البته که پیشنهاد خوبی 
است اما به‌نظر ما ساکت الهامی، حمید مطهری و مهدی تارتار هم 
می‌توانند به این گروه اضافه شوند. بالاخره روی نیمکت، صندلی زیاد 

است. نهایتا از تعداد بازیکنان ذخیره کم می‌کنیم!

انتشار نخستین رقم دریافتی باشگاه 
استقلال از محل کمک هوادارانش، 
باعث شگفتی شده است. تقریبا 
یک هفته پس از آنکه آبی‌ها 
شماره‌حساب اعلام کردند، خبر 
رسید که چیزی حدود 300میلیون 
تومان پول جمع شده است. این پروژه برای کمک به پرداخت 
طلب چند 10میلیارد تومانی استراماچونی راه‌اندازی شد و 
بعید به‌نظر می‌رسد مبلغ جمع‌شده حتی کفاف هزینه کارت به 
کارت بابت پرداخت طلب این مربی ایتالیایی را بدهد! با این حال 
منصفانه باید گفت همین پول هم خوب است و فراتر از انتظارات 
بوده. اینکه شما توقع داشته باشی مردم در این شرایط اقتصادی 
ته کارت‌شان را جارو کنند و به‌حساب باشگاه بریزند تا تاوان 
سوءمدیریت مدیران قبلی را بدهند، بیش از حد خوش‌بینانه 
است. همین 300میلیون را بردارید و کلاه‌تان را هم بالا بیندازید!

حسن روشن زبان تندی دارد 
و اظهاراتش معمولا خبرساز 
می‌شود. طبیعتا با خیلی از 
حرف‌های این پیشکسوت 
استقلال موافق نیستیم اما گاهی 
هم نکات جالبی از زبان او مطرح 
می‌شود. به‌عنوان مثال روشن در مصاحبه آخرش به انتقاد از 
رئیس فدراسیون فوتبال پرداخته و گفته: »قبل از جام‌جهانی 
مهدی تاج در توجیه اینکه چرا کی‌روش را به تیم ملی برگردانده، 
گفت می‌ترسیم تیم ملی از آمریکا و انگلیس 8گل بخورد.« شاید 
الان خیلی‌ها فکر کنند تاج اشتباه کرده و به مقصودش نرسیده، 
اما به‌نظر ما اینها سیاه‌نمایی است. شما اگر دقت کنید می‌بینید 
که ما از انگلیس و آمریکا در مجموع 7گل خوردیم و خدا را شکر 
تعداد گل‌های دریافتی‌مان به عدد 8نرسید. به همین مناسبت 

جا دارد یک نشان لیاقت به تاج اهدا شود! 

نكته بازی

 امیرحسین اعظمی|  تراکتور و پرسپولیس 
امروز یکی از جذاب‌ترین بازی‌های فصل را 
برگزار خواهند کرد؛ مسابقه‌ای که تراکتور 
می‌تواند با پیروزی در آن به 4امتیازی 
پرسپولیس برسد. محمد نصرتی مربی 
تراکتور هم بر این عقیده است که اگر آنها 
می‌خواهند چشم به قهرمانی داشته باشند، 
باید 3امتیاز این بازی را بگیرند. او درخصوص 
شرایط تراکتور، تقابل با پرسپولیس و مسائل 
مختلف دیگر به سؤالات همشهری پاسخ 

می‌دهد.

   شرایط تیم در آستانه بازی با 
پرسپولیس چطور است؟

همه‌‌چیز خوب پیش می‌رود و بازیکنان در 
آمادگی کامل هستند. روز جمعه هم تمرین 
ما با حضور هواداران برگزار شد و آنها واقعا به 

تیم انرژی می‌دهند.

   اما بازی امروز قرار است 
بدون تماشاگر برگزار شود.

بله، واقعا حیف شد که این بازی بدون 
تماشاگر برگزار خواهد شد. با این حال من 
قول می‌دهم که هر 2تیم فوتبال خوبی را 
به نمایش خواهند گذاشت. پرسپولیس و 
تراکتور روی زمین فوتبال بازی می‌کنند و 
هر دو تیم هم به فوتبال تهاجمی علاقه دارند. 

امیدوارم تیم ما 3امتیاز این بازی را بگیرد.

   در چند بازی اخیر جهش 
خوبی در جدول داشتید، فکر می‌کنی 

تراکتور شانس قهرمانی داشته باشد؟
امسال کمی شرایط سخت است ولی شانس 
خودمان را برای قهرمانی یا رتبه‌های بالای 
جدول امتحان می‌کنیم. اگر می‌خواهیم به 
قهرمانی فکر کنیم باید پرسپولیس را ببریم 
چون برد برابر پرسپولیس ما را به 4امتیازی 
صدر جدول می‌رساند، در ضمن با سپاهان 
هم در تبریز بازی می‌کنیم. این بازی‌ها برای 

ما مهم هستند.

   در مورد شرایط پرسپولیس 

چه صحبتی داری؟
مهم‌ترین شاخصه پرسپولیس، ثبات در 
زمینه بازیکن و کادر فنی است. حتی 
بازیکنان جدیدی که در این فصل به 
پرسپولیس آمدند یا قبلا در این تیم بازی 
کرده‌اند یا اینکه شاگرد یحیی گل‌محمدی 
بوده‌اند. پرسپولیس از لحاظ فنی تیم خوبی 
است ولی شکست دادن این تیم در تبریز دور 

از دسترس نیست.

   چرا بازی در ورزشگاه یادگار 
برگزار نمی‌شود؟

کیفیت زمین چمن این ورزشگاه خوب 
نیست و ما هم تیمی هستیم که می‌خواهیم 

روی زمین فوتبال بازی کنیم.

   مچ محمدرضا اخباری 
آسيب ديده، به این بازی می‌رسد؟

بله، اخباری در آخرین جلسه تمرینی بدون 
مشکل خاصی تمرین کرد و به بازی امروز 

می‌رسد.

   پرسپولیس تیمی است که 
معمولا در اکثر بازی‌ها حریفانش را 
تحت‌تأثیر قرار داده است. فکر می‌کنی 
بتوانید در جریان بازی این اجازه را به 

آنها ندهید؟
بازی امروز را حتما ببینید!

   رضا اسدی فصل قبل روزهای 
خوبی در پرسپولیس نداشت. چگونه این 

بازیکن در تراکتور متحول شد؟
ما در بازی با استقلال که در تبریز برگزار 
شد و با 2گل برنده شدیم، عباس‌زاده و کاوه 
رضایی را در اختیار نداشتیم و تصمیم گرفته 
شد تا از اسدی در خط حمله استفاده شود. 
او در آن بازی گل نزد ولی فوق‌العاده بازی 
کرد و در ادامه در پست جدیدش درخشید. 
اسدی حرفه‌ای زندگی می‌کند و بعد از آمدن 
به تراکتور انگیزه زیادی داشت تا خودش 
را ثابت کند. او حتی می‌تواند در تیم ملی 

به‌صورت فیکس بازی کند.

لیگ برتر ایران)جام خلیج فارس( 
امتیاز تفاضل گل گل -/+ باخت مساوی برد‌ بازی‌ها تیم رتبه
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بدیهی است که فقط با 3یا 4بازی نمی‌توان هیچ فوتبالیست 
تازه‌واردی را در تیمش قضاوت کرد اما فعلا استارت 

لئاندرو پریرا در پرسپولیس چندان قابل‌قبول و 
دلنشین نبوده است. مهاجم برزیلی سرخپوشان 
در نخستین تجربه‌اش، دقایق کوتاهی در جریان 
شکست مقابل هوادار به میدان رفت و موقع 
خروج از زمین هم گلوله برفی خورد! او مقابل 
سپاهان در جام حذفی هم به‌عنوان بازیکن 

ذخیره به میدان رفت و اگرچه یک پنالتی گرفت 
و موجب اخراج سیاوش یزدانی شد، اما در عین حال 

یک موقعیت تک به تک کامل را هم به شکل عجیبی 
از دست داد. در بازی سوم با نفت مسجدسلیمان سرانجام نوبت 

به نخستین حضور پریرا در ترکیب اصلی پرسپولیس رسید. او 

زوج عیسی آل‌کثیر در خط حمله شد، اما طی 87دقیقه 
حضورش در میدان به ندرت در موقعیت گل قرار گرفت 
و از زمین بیرون رفت. پس از آن بود که به شکل 
طعنه‌آمیزی، مهدی عبدی به‌عنوان جانشین 
پریرا توانست نخستین گل فصلش را به ثمر 
برساند و اشک شوق بریزد. بیشتر هواداران 
در فضای مجازی هنوز حامی پریرا هستند و 
عقیده دارند توپ‌های خوبی به او نمی‌رسد. با 
این حال ممکن است کادرفنی به همین اندازه 
بردبار نباشد؛ مخصوصا که شیخ دیاباته هم دیر یا 
زود بهبود خواهد یافت. در مجموع پریرا برای پایان 
دادن به روند عملکرد بسیار ضعیف برزیلی‌ها در پرسپولیس، 

کار سختی دارد.

فرار از نفرین برزیلی
کادرفنی پرسپولیس تا چه زمانی به لئاندرو پریرا فرصت خواهد داد؟

سال
تلخ امیر

بعد از مدت‌ها، امیر عابدزاده طی چند روز 
گذشته به سرتیتر اخبار ورزشی ایران 
بازگشت. دلیل این موضوع اما درخشش 
سنگربان ایرانی پونفرادینا یا هر چیزی 
شبیه آن نبود. این بار »آتش« امیر را در 
رسانه‌ها بولد کرد؛ آنجا که خبر رسید منزل 
مسکونی عابدزاده کوچک در اسپانیا طعمه 
حریق شده، هرچند این حادثه خوشبختانه 
صدمات جانی نداشته است. عابدزاده هم 
مصاحبه کرده و گفته احوالش خوب است. 
همسایه‌ها که نخستین بار خبر حریق را 
به آتش‌نشانی داده بودند، فعلا به امیر 
کمک می‌کنند تا شرایط برایش روبه‌راه 
شود. اتفاق تلخ رخ داده ‌و سالی که برای 
امیر بد شروع شده بود، بد هم تمام شد. 

بدون تردید عابدزاده بعدها نمی‌تواند 
از 1401به‌عنوان یکی از سال‌های خوب 
زندگی‌اش یاد کند که البته بخش زیادی 

از این موضوع مربوط به مسائل فنی است.
سال رو به پایان خورشیدی در حالی برای 
عابدزاده شروع شد که او روز چهارم 
فروردین در ترکیب اصلی تیم ملی فوتبال 
کشورمان در برابر کره‌جنوبی به میدان 
رفت؛ یک بازی دشوار در مرحله انتخابی 
جام‌جهانی که در شهر سئول برگزار ‌شد. 
عابدزاده که آن روزها به‌واسطه عملکرد 
خوبش در تیم باشگاهی به علیرضا 
بیرانوند ترجیح داده شده بود، در این بازی 
عملکردی غیرقابل دفاع داشت و گل اول را 
به میزبان تقدیم کرد. پس از آن شکست 2بر 

صفر بود که امیر به نیمکت بازگشت و دیگر از 
روی آن برنخاست. حتی مصدومیت بیرانوند 
در جام‌جهانی هم باعث نشد عابدزاده در 
این تورنمنت به میدان برود، چرا که کارلوس 
کی‌روش حسین حسینی را به او ترجیح 
داد. این افول، همزمان در تیم باشگاهی هم 
گریبان گلر 29ساله ایرانی را گرفت؛ جایی 
که نمایش‌های ضعیف عابدزاده در ترکیب 
پونفرادینا در مقطعی باعث نیمکت‌نشینی 
او نیز شد. تیم اسپانیایی هم‌اکنون در رده 
نوزدهم جدول 22تیمی دسته دوم قرار 
دارد و خطر سقوط به لیگ پایین‌تر را حس 
می‌کند. پونفرادینا با دریافت 35گل در 
29بازی صاحب سومین خط دفاعی ضعیف 

دسته دوم اسپانیاست.

آغاز و پایان سال 
خورشیدی جاری برای 
عابدزاده ناگوار بود. 
او بعدها نمی‌تواند از 
 1401به‌عنوان یکی
 از سال‌های خوب
زندگی‌اش یاد کند

عملکرد بازیکنان در هفته بیست‌ویکم 
لیگ برتر، ریکاردو آلوز )تراکتور( و علیرضا 
بیرانوند )پرسپولیس( را در صدر جدول 
بازیکن‌ها به همدیگر رساند. بیرانوند 
به‌خاطر امتیازات پایینش در یکی دو هفته گذشته کمی از آلوز عقب 
افتاده و عنوان برترین بازیکن فصل را به هافبک خارجی تراکتور واگذار 
کرده بود. اما این هفته آلوز هیچ پاس گلی نداد و در بازی با نفت آبادان 
نمره ضعیف 6.70 را دریافت کرد. در عوض بیرانوند هم کلین‌شیت کرد 
و هم پنالتی گرفت تا به نمره 7.95 برسد. به این ترتیب میانگین نمرات 
هر دو بازیکن در طول فصل به 7.42 رسید تا بعد از هفته‌ها تعقیب و 
گریز، این بار مشترکا در صدر جدول بازیکن‌ها قرار بگیرند. جالب اینکه 

این اتفاق در آستانه تقابل پرسپولیس و تراکتور رخ داده است.

رضا اسدی )تراکتور( این هفته صعود قابل 
توجهی در جدول بازیکن‌های لیگ داشت 
و خودش را بعد از بیرانوند و آلوز به رتبه 
سوم جدول رساند. این رتبه هفته گذشته 
در اختیار شهریار مغانلو )سپاهان( بود که این هفته 4اخطاره و در بازی با 
آلومینیوم اراک غایب بود. به این ترتیب میانگین نمرات مغانلو روی همان 
عدد قبلی )7.37( متوقف ماند اما اسدی با 2گل و یک پاس گل در بازی 
با صنعت‌نفت و کسب نمره عالی 9.37 میانگین کلی امتیازاتش را به 
7.38 رساند. حالا اسدی سومین بازیکن برتر فصل است و با نفرات بالاتر 
از خودش هم فاصله چندانی ندارد. البته مغانلو هم اختلاف زیادی با این 
نفرات ندارد و با توجه به اینکه بازی او در این هفته ساده‌تر از پرسپولیسی‌ها 

و تراکتوری‌هاست شاید دوباره به رتبه‌های قبلی‌اش برگردد.

بعد از 4بازیکنی که شرح حال آنها 
و صعود و نزول هفته‌های اخیرشان را 
خواندید، پنجمین بازیکن برتر این فصل 
در حال حاضر باز هم یک دروازه‌بان است؛ 
دروازه‌بانی که آمار کلین‌شیت‌ها و حتی پنالتی گرفتن‌های او دقیقا با 
بیرانوند مساوی است. حسین پورحمیدی که درون دروازه آلومینیوم 
یکی از دلایل نتایج خوب این تیم در فصل جاری است، مثل بیرانوند 
12کلین‌شیت داشته و مثل او 2پنالتی را در فصل جاری مهار کرده 
است. میانگین نمرات پورحمیدی در این فصل 7.33 بوده و بعد از او به 
نام آرش رضاوند می‌رسیم که با نمره 7.31 ششمین بازیکن برتر این 

فصل و بهترین بازیکن استقلال محسوب می‌شود.

7.42

7.38

7.33

متركياآماربازی

بهروز رسایلی|  تقابل‌های پرسپولیس و تراکتور 
معمولا به‌خودی خود حساس است و نیازی نیست 
هیجان اضافه به آن تزریق شود، با این حال شرایط 
جدول لیگ برتر در بازه کنونی طوری است که 
خواه ناخواه حساسیت تقابل 2تیم را دوچندان 
می‌کند. پرسپولیس برای بازپس‌گیری صدر 
جدول و در نهایت عنوان قهرمانی نیاز ضروری 
به کسب هر 3امتیاز مسابقه امروز دارد. در نقطه 
مقابل تراکتور هم برای افزوده شدن به جمع 
مدعیان قهرمانی در هفته‌های پایانی لیگ، باید 
بازی را ببرد و فرصت امتیازسوزی ندارد. به این 
ترتیب می‌بینید که بازی امروز »متفاوت« است، 

حتی اگر بدون حضور تماشاگران برگزار شود.

  یک مچ‌اندازی حیثیتی
بازی امروز تراکتور و پرسپولیس را از یک زاویه 
دیگر هم می‌شود دید؛ آنجا که به‌نظر می‌رسد 
نماینده مربیان ایرانی با یک مربی خارجی موفق 
مچ می‌اندازد و این تقابل می‌تواند تا حدودی 
»حیثیتی« باشد. می‌دانیم که مربیان ایرانی 
داخل کشور منتقدان پرشماری دارند و حتی 
همین حالا وقتی بحث حضور یک ایرانی روی 
نیمکت تیم ملی مطرح می‌شود، بسیاری موضع 

منفی می‌گیرند. یحیی گل‌محمدی اما یکی از 
موفق‌ترین نمایندگان مربیان ایرانی است که 
به هر حال مقبولیت نسبی هم دارد. از آن سو، 
پاکو خمز اسپانیایی از زمان حضورش در تراکتور 
توانسته روند حرکتی این تیم را متحول کند؛ 
به‌طوری که به شکلی اغراق‌آمیز حتی نامش 
به‌عنوان یکی از گزینه‌های هدایت تیم ملی هم 
سر زبان‌ها افتاده است. به این ترتیب مسابقه 
مهم امروز می‌تواند حکم رویارویی نمایندگان 
2تفکر و 2سلیقه متفاوت را داشته باشد. یحیی 
بعد از دوران ملتهبی که طی چند هفته گذشته 
و مخصوصا باخت به هوادار پشت سر گذاشت، 
در جام‌حذفی به خوبی توانست ژوزه مورایس 
–دیگر گزینه خارجی تیم ملی- را ضربه فنی 
کند. به این ترتیب اگر او از سد خمز هم بگذرد، 
کار مهمی کرده و معادلات را تا حدودی به سود 
مربیان ایرانی تغییر خواهد داد. پاکو خمز هم این 
فرصت را دارد که در برابر پرسپولیس نشان بدهد 
تعریف و تمجیدها از او »غلو شده« نیست و واقعا 
شایستگی دارد. یادمان باشد مربی اسپانیایی 
بعد از پیروزی 3بر یک تیمش مقابل صنعت 
نفت آبادان در همین هفته گذشته، به‌شدت از 
نمایش شاگردانش در نیمه دوم انتقاد کرد و آن 

را افتضاح خواند؛ آنچه نشان‌دهنده جاه‌طلبی 
خمز است.

  چرا انتظار داریم زیبا باشد؟
فارغ از اینکه بازی امروز را چه تیمی می‌برد، توقع 
عمده هواداران فوتبال این است که مسابقه تراکتور 
و پرسپولیس تماشایی از آب دربیاید. دلایلی هم 
برای این انتظار وجود دارد. در شرایط فعلی هر 
دو تیم جزو تیم‌هایی هستند که فوتبال خوبی 
بازی می‌کنند. تکلیف پرسپولیس که روشن 
است و به‌صورت پیش‌فرض انتظار می‌رود این 
تیم نمایشی تهاجمی داشته باشد؛ مخصوصا 
حالا که در 2بازی آخر 7گل به ثمر رسانده است. 
تراکتور هم با خمز به‌طور کامل پوست انداخته و 
فوتبال در خور توجهی بازی می‌کند. تیم تبریزی 
از 6مسابقه نیم‌فصل دوم 14امتیاز کسب کرده و 
بعد از سپاهان 16امتیازی، تیم دوم جدول دور 
برگشت به شمار می‌‎رود. آنها در این بازه زمانی 
4امتیاز بیشتر از پرسپولیس کسب کرده‌اند و با 
10گل زده، 4گل هم بیش از رقیب تهرانی زده‌اند. 
پس همه‌‌چیز آماده یک بازی تماشایی است؛ مگر 
اینکه یکی از این 2مربی خلف وعده کند یا زور 

فنی‌اش نرسد... .

محکوم به جذابیت
تراکتور- پرسپولیس؛ آزمونی برای توانایی‌های

حرفه‌ای یحیی گل‌محمدی و پاکو خمز
 اگر قهرمانی می‌خواهیم
باید پرسپولیس را ببریم

محمد نصرتی: رضا اسدی می‌تواند در ترکیب تیم ملی فیکس بازی کند


